
Edyta Rzeplińska-Filipowicz       Ciechanów, 25.05.2018 

Radna Miasta Ciechanów 

 

 

 

        Krzysztof Kosiński 

        Prezydent Miasta Ciechanów 
 

 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 
 

 za Pani pośrednictwem zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją dotyczącą 

zorganizowania bezpłatnych zajęć komputerowych i korzystania z Internetu dla seniorów 

 

W ubiegłym roku składałam interpelację w tym zakresie: 

 

 „Zdajemy sobie sprawę, jak ważna w dzisiejszym świecie jest umiejętność posługiwania się 

komputerem. Zwiększa się ilość usług dostępnych drogą internetową. Wiele spraw, choćby 

urzędowych, można załatwić bez wychodzenia z domu. Dokonać opłat, poszukać niezbędnych 

informacji, być na bieżąco choćby z tym, co się dzieje w mieście. Ważna jest też umiejętność 

napisania pisma w danej sprawie, wysłania maila, czy obsługi prostych programów biurowych. Wiele 

osób w wieku senioralnym, nawet z tej sali, niezbyt biegłych w takich kwestiach, zwracało się do 

mnie mówiąc, jak wiele mogliby dokonać potrafiąc obsłużyć komputer. Chcieliby się nauczyć, ale w 

gronie osób w podobnym wieku i o podobnym poziomie zaawansowania. Niektórzy mogliby po 

prostu nawiązać kontakty towarzyskie drogą internetową, co wpłynęłoby pozytywnie na psychikę i 

problem osamotnienia. Nabywając te umiejętności seniorzy mogliby być na bieżąco z lokalnymi 

informacjami, chociażby w temacie niebezpieczeństw związanych z oszustwami na osobach 

starszych. Wychodząc naprzeciw tym problemom, warto byłoby stworzyć cykl takich zajęć. Nie jest 

to duży wydatek. Takie lekcje mogłyby nawet przy okazji być połączone z wykładami 

uświadamiającymi właśnie w kwestiach bezpieczeństwa seniorów, czy innymi istotnymi dla osób 

starszych” 

 

  Jest coraz więcej inicjatyw, w których mogą brać udział seniorzy, jeśli będą potrafili 

posługiwać się komputerem. W ubiegłym roku otrzymałam odpowiedź, w której m.in. mogłam 

przeczytać, iż w miarę możliwości finansowych projekt zostanie zrealizowany w najbliższym czasie. 

Spotykam się ze sporym zainteresowaniem takimi zajęciami, w związku z tym ponawiam prośbę 

możliwie jak najszybszego ich zrealizowania. 

 

 

          Z poważaniem, 

 

          Edyta Rzeplińska - Filipowicz 

 

         Radna Rady Miasta Ciechanów 


